
EXTRATO DO 9° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 040/2012 PREGÃO PRESENCIAL N° 

039/2012 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2218/2012  aps. 06808/2013, 12910/2013, 

06576/2014, 5842/2015, 6861/2016  PARA FINS DE PUBLICAÇÃO.  

Contratante: MUNICÍPIO DE MANGARATIBA  

Contratado: RIO ZIN AMBIENTAL SERVIÇOS - EIRELI – CNPJ Nº 40.180.705/0001-52 

Modalidade: Termo Aditivo - artigo 57, §4° da Lei n.º 8.666/93. 

Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº040/2012, que tem por escopo, a prestação de serviços de limpeza urbana em todo o 

Município de Mangaratiba, em caráter excepcional. 

Valor: O valor global do presente termo será de R$ 7.089.819,72 (sete milhões oitenta e nove mil 

oitocentos e dezenove reais e setenta e dois centavos) 

Dotação: 09.01.15.452.0504.2.050.3.3.90.39.00.00.00.00.0100 (RT)  

e 09.01.15.452.0504.2.050.3.3.90.39.00.00.00.00.0110 (ROYALTIES) 

oriundas da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transportes 

Prazo: Dá-se a este termo aditivo o prazo de 90 (noventa) dias contados a partir de 22 de junho de 2017. 

Data da Assinatura: 21 de junho de 2017. 

 


